
Российская Федерация 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 5 

имени А.И. Майстренко 

муниципального образования  

Староминский район 

Краснодарского края 

 

 

ПРИКАЗ 

     «12» августа  2024г.                                                                         № 190 

О запрете на занятия учителями предпринимательской деятельностью 

(репетиторством) с обучающимися в  МБОУ СОШ №5 им. А.И. Майстренко МО 

Староминский район 

 

 

      В целях исполнения закона Российской Федерации от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ 

«О противодействии коррупции»,  Федерального закона от 29.12.2012г. №273 – ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» репетиторство может быть организовано либо 

юридическим лицом при наличии соответствующей лицензии, либо осуществляться 

физическим лицом при оформлении в установленном законом порядке разрешения на 

индивидуальную педагогическую деятельность, регистрации в налоговой инспекции. С 

целью предупреждения организации  репетиторства по с обучающимися школы по 

инициативе учителей – предметников приказываю: 

1. Запретить в МБОУ СОШ №5 ими. А.И. Майстренко МО Староминский район 

частную предпринимательскую деятельность в школе (репетиторство) с 

обучающимися. 

2. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с 

нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств, 

проводить служебное расследование. 

3. За неисполнение требований данного приказа вносить предложения и привлечении 

виновных сотрудников к дисциплинарной ответственности, вплоть до 

освобождения от занимаемой должности. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 5                          Е.А. Косивченко 

имени А.И. Майстренко 

 

 

 

 
 


		2024-09-13T13:46:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 ИМЕНИ А.И. МАЙСТРЕНКО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




